合并方的收

入

比较期间被

合并方的净

利润

珠海盈瑞节

能科技有限

公司

100.00%

向控股股东

收购 100%股

权

2018 年 05 月

17 日

股权转让协

议及工商变

更登记

4,839,754.12 -1,718,503.73 4,770,122.81
22,520,403.0

2

（2）合并成本

单位： 元

合并成本 珠海盈瑞节能科技有限公司

--现金 325,095,400.00

（3）合并日被合并方资产、负债的账面价值

单位： 元

 珠海盈瑞节能科技有限公司

 合并日 上期期末

货币资金 1,130,395.38 1,087,285.87

固定资产 200,629,632.80 206,709,318.68

其他应收款 85,108,309.73 340,057,833.76

应交税费 129,115.24 464,408.71

其他应付款  258,932,303.20

净资产 286,739,222.67 288,457,726.40

广东德豪润达电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文

141

取得的净资产 286,739,222.67 288,457,726.40

说明：

2014年12月公司将全资子公司珠海盈瑞节能科技有限公司（以下简称“珠海盈瑞”）100%股权，按评估值28,952.51万元出

售给公司控股股东，其交易的实质是转让土地及其地上建筑物，目的是为了盘活公司的存量资产，缓解本公司 LED 光电产

业基地建设的资金压力，降低财务风险。

珠海盈瑞及其所有的土地及其地上建筑物出售后，公司小家电业务搬迁事项一直无法按计划开展。为解决公司小家电业务生

产经营用地的问题，同时减少公司与关联方的日常关联交易，公司将珠海盈瑞的100%股权从珠海德豪投资有限公司购回，以

获取珠海盈瑞名下的房地产及不可分割的附属设施等资产（该等资产的范围与2014年公司出售珠海盈瑞100%股权时涉及的范

围是一致的），该等股权收购暨关联交易事项已经公司于2018年5月8日召开的2018年第四次临时股东大会审议通过。2018

年5月17日公司完成了该事项的工商变更登记备案；珠海盈瑞成为公司的全资子公司，纳入公司合并报表范围。

根据《企业会计准则第 20 号―企业合并》的有关规定，公司对珠海盈瑞的合并构成同一控制下企业合并。按照同一控制下

企业合并的相关处理原则，对本财务报表可比期间数据进行追溯调整。

追溯调整后有关具体资产、负债、权益及现金流量表调整情况见下表：

1、对 2018年年初资产负债表追溯调整明细如下：

单位：元
报表项目 2018年1月1日

调整后 调整前 影响数

  货币资金 3,333,870,860.38 3,332,783,574.51 1,087,285.87

  固定资产  3,595,046,431.42 3,542,761,405.44 52,285,025.98

  无形资产 1,087,427,765.63 1,085,919,276.50 1,508,489.13

  应交税费 124,162,093.77 123,697,685.06 464,408.71

  其他应付款 889,159,596.53 883,418,227.09 5,741,369.44

  资本公积 4,934,243,853.64 4,704,718,753.64 229,525,100.00

  未分配利润 -494,944,306.27 -314,094,229.10 -180,850,077.17

2、对 2017 年同期利润表追溯调整明细如下：

单位：元
报表项目 2017年1-6月

调整后 调整前 影响数

营业收入 1,923,957,987.33 1,923,389,925.88 568,061.45

营业成本 1,530,028,914.07 1,534,230,975.43 -4,202,061.36

税金及附加 23,552,353.37 22,526,344.96 1,026,008.41

管理费用 265,097,545.28 260,759,487.77 4,338,057.51

财务费用 205,612,527.38 205,619,301.88 -6,774.50

3、对 2017 年同期现金流量表追溯调整明细如下：

单位：元
报表项目 2017年1-6月

调整后 调整前 影响数

销售商品、提供劳务收到的现金 1,750,919,014.91 1,750,369,846.24 549,168.67

广东德豪润达电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文

142

收到其他与经营活动有关的现金 117,546,681.36 117,342,522.78 204,158.58

经营活动现金流入小计 2,025,697,907.98 2,024,944,580.73 753,327.25

购买商品、接受劳务支付的现金 1,268,190,333.04 1,272,644,518.08 -4,454,185.04

支付的各项税费 88,988,299.40 85,522,949.45 3,465,349.95

支付其他与经营活动有关的现金 237,238,301.60 235,220,077.60 2,018,224.00

经营活动现金流出小计 1,933,557,370.86 1,932,527,981.95 1,029,388.91

经营活动产生的现金流量净额 92,140,537.12 92,416,598.78 -276,061.66

现金及现金等价物净增加额 233,917,026.87 234,193,088.53 -276,061.66

期初现金及现金等价物余额 1,023,378,164.67 1,023,015,274.53 362,890.14

期末现金及现金等价物余额 1,257,295,191.54 1,257,208,363.06 86,828.48

2、其他原因的合并范围变动

本报告期减少2个纳入合并范围的子公司，主要原因为：

1、公司于2018年05月04日办妥健隆光电科技有限公司的注销手续；

2、公司于2018年02月16日办妥ETI-LED Solutions Japan株式会社的注销手续。

九、在其他主体中的权益

1、在子公司中的权益

（1）企业集团的构成

子公司名称 主要经营地 注册地 业务性质
持股比例

取得方式
直接 间接

德豪润达国际

（香港）有限公

司

中国香港 中国香港 贸易业  100.00%

通过设立或投资

等方式取得的子

公司

威斯达电器（中

山）制造有限公

司

中国中山 中国中山 制造业 70.00% 30.00%

通过设立或投资

等方式取得的子

公司

中山德豪润达电

器有限公司
中国中山 中国中山 制造业 70.00% 30.00%

通过设立或投资

等方式取得的子

公司

珠海德豪润达电

气有限公司
中国珠海 中国珠海 制造业 100.00%

通过设立或投资

等方式取得的子

公司

珠海市东部颖承

精密压铸有限公

司

中国珠海 中国珠海 制造业  90.00%

通过设立或投资

等方式取得的子

公司

广东德豪润达电气股份有限公司 2018 年半年度报告全文